

Motion till riksdagen

1989/90:Ub131

av Sten-Ove Sundström m.fl. (s)

med anledning av prop. 1989/90:90 om forskning

Högskolan i Luleå har i dag teknik-, ekonom- och lärarutbildningar. Forskningen sker dock i huvudsak endast inom tekniksektorn, eftersom högskolan endast har fasta forskningsresurser på teknisk fakultet. Denna inrymmer dock också ett antal professorer inom områdena industriell ekonomi och arbetsvetenskap.

Därutöver finns en professur i pedagogik vid Umeå universitet, men placerad vid högskolan i Luleå, och finansierad med externa medel, sektorsanslag och forskningsanknytningsmedel. Under 1989 inrättades också två extra professorer vid musikhögskolan i Piteå för konstnärligt utvecklingsarbete (i ämnena komposition och orgel). Dessa finansieras till två tredjedelar av externa medel. Finansieringen i alla dessa fall kräver dock stora uppoffringar av grundutbildningsmedel.

Ambitionen vid högskolan i Luleå är att skapa en stabil och kvalitativt högt stående lärarutbildning, då norra Sverige har en relativt sett stor andel obehöriga lärare. Professuren i pedagogik har inrättats för att ge kontinuitet och medverka till utvecklingsarbete och forskningsanknytning inom lärarutbildningarna. Denna verksamhet har ökat kraftigt, rönt mycket stort intresse och verkat stimulerande på olika delar av utbildningen. Ett annat viktigt syfte är att stimulera lärarhögskolans lärare att delta i forskarutbildning och skaffa sig egen forskarkompetens.

Under senare år har åter nödvändigheten av att ge tekniker och ekonomer vidgade möjligheter att se helhetsperspektivet inneburit krav på ökade inslag av samhällsvetenskap, humaniora, arbetsmiljö och allmänna miljöaspekter i utbildningen. Detta skulle underlättas om forskningens omfattning i samhällsvetenskapliga ämnen kunde utökas med anknytning till utbildning av tekniker och ekonomer.

För att kunna skapa en fast och kontinuerlig forskningsverksamhet inom det samhällsvetenskapliga området vid samtliga utbildningar vid högskolan i Luleå, krävs att särskilda resurser anvisas för detta. Detta skulle kunna ske inom ramen för ett samhällsvetenskapligt fakultetsanslag. Detta skulle inledningsvis kunna uppgå till 3 milj.kr. per år.

Som ett kuriosum kan nämnas att lärarna vid lärarutbildningarna i Luleå är de enda som enligt högskoleförordningen inte tillhör någon fakultet. I forskningspropositionen (1989/90:90) föreslås att små och medelstora högskolor skall tillföras särskilda resurser för forskningsstöd. Samtidigt har alla

universitet, inkl. deras lärarutbildningar, fakultetsanslag. Då lärarutbildningarna vid högskolan i Luleå varken tillhör de små eller medelstora högskolorna eller någon fakultet, innebär förslaget i forskningspropositionen att dessa blir de enda i landet som inte kommer att ha tillgång till någondera av dessa forskningsresurser.

Mot. 1989/90
Ub131

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om inrättande av ett samhällsvetenskapligt fakultetsanslag vid högskolan i Luleå.

Stockholm den 20 mars 1990

Sten-Ove Sundström (s)

Monica Öhman (s)

Bruno Poromaa (s)

Åke Sehlberg (s)

Leif Marklund (s)